## Capitulū XXXIII

**C**edar nomē est regionis ī q ba  
bitat ysmahelite q fuerūt filii ce  
dar priogeniti ysmahel. Nam is  
mahel fuit fili' abrae ex agar egypcia an  
cilla eius. vñ reu' vocant agarem q  
raceni. **U**nus usurpato nōle frustra se ee  
de sara genitos glieri vt di. **I**si. li. ix. hi  
domos nō edificat sed tanqz ferales ho  
mines p vastas solitudines euagātes ī  
tabernaculis bitat de pdis et venatiōibus

# Liber. XV.

victum acquirentes, et ideo onager fu-  
it vocatus ismael sicut dicit glo. super  
**H**en. xvi. Hic erit hō ferus tēc. qui vult di.  
oēm bestiarū rabiē supgredient. i māsue-  
ti ab eis eterent. nā vt diē metkodi? fu-  
tur ērt adhuc sel' piter. congregati exeat  
de desertis t obtinebūt orbē terre p viij  
ebdomadas anor t vocabīt via illoz via  
angustie. nā ciuitates t regna subuertet  
in locis sacratis sacerdotes interficiunt  
ibidē cū mīlerib' dormient de sacris va-  
sis bitent et ad sepulcta sanctoz iūmen-  
tu ligabūt p nequicia zpianor qui tunc  
erit. hec t multa alia recitat q̄ habitato-  
res cedar. i. ismaelite i orbe sūt facturū.

## Capitulū. XXXV

**D**e cancia  
**C**ancia pūntia est anglie iuxta  
britānū occēansi sita. cui' mei-  
tropol' dr. cātuaria. etē terra fru-  
giferā t nemorosa fōtib' t flumib' irri-  
guia. maris portub' in signis dūnitij lo-  
cuples salubritate celi p̄cipua

**D**e cantabria  
**C**antabria pūntia est hispanie  
vocabulo vēbis et annis hile/  
ri sic vocata. cui' gentis animus  
est ptinax ad latrocunandū t ad bellādū  
pnus t ad patienda verbera sp̄ est patus  
vt dicit Ili. li. ix. Hinc vicina est celtite-  
ria ab gallis celticioz hiletis sic vocata

**D**e chanaanea  
**C**hanaanea est regio in sīria que

**C**a filiis chanaan filiū cham post  
diluvium est possessa et fuerunt  
ex eis. t. nationes vt di. Ili. li. ix. et qui  
bus fuerunt. viij. nationes de semie chā-  
naam in quib' maledictio cham fuit q̄ si  
hereditario radicata et ideo a filiis ista  
sel diuīo p̄cepto fuerit teleti et ear̄ ter-  
muni ab eisdē occupati vt di. Ili. li. ix.

**D**e campania  
**C**ampania est italie pūntia in

**C**ter romanū territoriorum et apu-  
liam collocata cuius metropo-  
lis quondam fuit capua a filiū rege alo-  
banor extorta. a capacitate sic dicta eo  
q̄ ei' terra oēm vite fructū capiat. viij  
et caput ērabit cāpanie iter tres marij

mas citates romā t cartaginē nosata et  
q̄ aliquā pūntia italie cāpania fuerat no-  
mīata. mīte sūt alie citates famose locu-  
pletez t pōlōse ad pūntiā cāpāe p̄tinēs  
sic neapolis et ponteolis ybi balnea vgi-  
li in honore hālebaus. Et at fra vine-  
arum frugum et olearū ferarū abūdans  
fructibus generū diuersorū. Est aut̄ alia  
campania cisalpīna gallie senonensis p  
ūntia cuius caput ciuitas est treueris.  
alias trecentis.

**D**e cauda  
**C**auda vocatur quedam insula

**C**apitulū. xxix.  
**P**rincipio arta. deinde paulatim  
dilatatur. cuius ingressus ē dis-  
ficialis et laboriosus vt patet Actu. apōlo-  
rum. xvij. c. Estautez hec insula inter su-  
am et italiā iuxta cretā et sardiniam

**D**e cilicia  
**C**apitulum. cl.

**C**ilicia minoris asie est pūntia  
a quodam antiquiore iōuī filio  
vt afferunt nominata vt di. Si-  
dorus li. xv. Nec ab occidente habet cili-  
am a meridie mare siculū. ab oriente et  
septētrione h̄z montis thauri iuga. hāc  
cagus annus intersecat. matrē h̄z vrbis  
um tharsimaniā q̄ et tharsis dicitur.  
Fuit autem inde natus paulus et cho-  
riscos opidum eius est vbi est croc' plu-  
rimus et optimus in spiramine fragā-  
tissimus et colore plus q̄ auteus. vt di-  
cit Ili. li. xv.

## Capitulū. XLI

**D**e cypros

**C**ipros est insula a cypro ciuita-  
te que in ea est denominata. vt  
dicit Isido. li. xv. Ilsa est t pa-  
phon que quondam fuit veneri consecra-  
ta. multum autem quondam fuit famo-  
sa. et maxime t metallis eris. ibi etiam  
es p̄io dī fuisse reptum et eius usus ve-  
dicit idem. Terra est vinifera et fortia  
sunt valde illius loci vīna. ciuitates mo-  
do habet multas et nobiles inter quas  
caput et metropolis dicitur inclosia. ter-  
ra est mari vndiq̄ clausa. sed intēr sil-  
uis campis pratis vineis et frugibus ni-  
mis plena. fontibus t amnibus irrigus  
et multis diuītis p̄t relitis opulēta. a

5

insula vocatur sepius cethym in scriptura. ut dicitur. Ili. li. ix. Et dicta est sic a quodam filio Jonan nepote iaphet. ut dicitur. Ili. De hac insula dicit Orosi. li. i. In sua cypros mari cyrico cingit ab occidente mari paphilico. a septentrione aulone cilicio. a meridie sirie et phenicis pelago circidat. cuius spacis in longo tens. clxxv milia passuum. ilato vero milia passuum. cxxv

## Decreta. ca. XLII

**C**reta grecie est insula a quodam rege indigena dicto crete noia, ta. inter ortum et occasum longissimo tractu porrecta a septentrione estibus ab austro egyptiis vndis profusa. sicut quodam centum viribus nobilibus decorata. unde et ceteropolis dicta est. Primo autem fuit insula que remis et armis claruit ac sagittis prima liris iura tradidit. equestres turmas prima tocuit. studiis musicis i ea primo reptum ab ideis dactilis mundo tradidit et exercendo ampliavit. pecudes et capras hinc copiosas. ceteros atque capras valde paucas. lupos et vulpes aliarumque ferarum noctua genera nuncq; gignit. spens ibi nullus. nulla noctua. et si aliunde traslata inuenias statim moritur. terra est vitibus amica. arboribus profita. herbis medicinalibus referita. ut dipti anno et alno et hymeni. gemmas etiam generat preciosas. gignit enim lapide qui iothae dactilus dicitur. ut dicitur. Ili. li. xv. Et cum sit insula a maioribus venenis notabiliter litera. tamen sphalangias. i. quasdam araneas generat venenosas. hucusque Ili. li. xv. idem per omnia narrat Eli. li. iii. De eadem etiam insula dicit Orosi. Creta ab oriente finit mari carpaceo. ab occidente et septentrione mari cretico. a meridie mari libico quod adriaticum vocant. et habet in longo passuum milia. c. et. lxx. vii. In lato vero milia. i. quere de dispositione domini pedali in creta. Ili. li. xvi. c. iii. de canticis

## Capitulum .XLIII.

**C**apitulum .XLIII.  
De ciuitatibus  
**C**idades insule. ut dicitur. Ili. li. xv. quondam grecie fuerunt quae inde ciudades autem esse dictas quae libi

cet spacis longioribus a telo porrecte. i. orlem tam circa delum site sunt. Nam orlem greci ciclum vocat. quidam tam dicunt sic eas vocatas propter scopulos quae in circuitu earum sunt. hec insule sunt in hellesponto inter egeum mare et maleum constitute. Circuitus danck enim pelago indicio. et sunt nnero. lxxx tendentes a septentrione in meridiem habent. l. milia passuum a septentrione in mediodiem. et. l. milia ab oriente in occasum. Et Ili. fm. orosiu. xx milia. cc. Prae ab inter has insulas ut dicitur. orosiu. ab oriente est rodus. a septentrione scenodo. a meridie capados. ab occasu citeras. Ab oriente finiuntur littoribus asie. ab occidente mari ycaro. a septentrione mari egeo a meridie mari carphacio.

## Capitulum .XLIV.

**D**e clava  
**C**reta vel claves est insula adiacens punitie attihice in qua ipsa eras medicina natura est. Et hec insula primo lanifici arte claruit ut dicitur. id est Equos etiam de nutrire laudabiles in quibus salomonus antiquus gloriam videt. ut dicitur. Reg. vbi de clava adducerentur et eq; de corsica. **M** Capitulum .XLV.  
**C**orsica est insula multis punctis angulosa. hec hinc ab oriente tyrenicum mare et portu urbis rome. a meridie sardiniam. ab occasu baleares. a septentrione ligusticum finit. et tenet in longum clxi. milia passuum. in latum milia. xxvi.

**D**e dalmacia  
**C**apitulum .XLVI.  
**D**almacia grecie est punitia secundum antiquam terre primitorem. a deum eiusdem punitie ciuitate maxima nominata. hec punitia habet ab oriente macedoniam. a septentrione mesiam. ab occasu histriam. a meridie finit adriatico terminatur. et dicitur Irido. li. xv. Et Orosi. dicit idem. Sens illi terrae est fortis et robusta prædicta tenuis et rupinis. prædicam enim vitam ex ipsis pluri ducunt.

## Capitulum .XLVII

**D**e dacia

# Liber. XV.

**D**acia est regio in europa a danis  
grecis ut & primus occupata  
In multis insulis & punctis sub  
divisa cu germania cōtigua. cuius gens  
quodā fuit feroc & nimis bellicosa. ppter  
qd britanicis noricis & multis alias regi  
onū insulis dñabat. I si. tñ dicit li. ix.  
**D**aci gothor fuerit soliles. & dictos pu  
tar dacos q̄ si dagos de gothor sc̄ genere  
pcreatos. Vniḡ aut sit primus pcrea  
tus ppls. hoc certū ē q̄ multū ē plosa. ei  
legatis stature. come pulcre. deore facili  
et generaliter famose. H̄es & si aio se /  
ua oīra hostes. tñ naturaliter pia ē & mē  
te placida erga quoslibet innocētes.

**D**e telo. **C**ap. xlvij.

**D**ilos insula grecie ē in medio  
cycladū p̄stituta. sic dicta eo q̄  
post diluuiū cū nos vt ferf mltis  
mēibus obfibrasset. an oēs terras illa ī  
sula radijs soli p̄t̄ est illustrata. & q̄ p̄t̄  
mo est manifestata iō nomē telos insula  
est sortita. nā telon grece manifestū dic̄ i  
tur. Ipa ē et ortigia eo q̄ ibi primo vise  
sunt cōturnices aues. s. q̄s greci ortigias  
vocat. In hac insula latona enīa ē ap  
pollineat dic̄ I si. li. xv. et est telos nome  
insule & ciuitatis.

**D**e dedan. xlj.

**D**adan regio est in ethiopia i oc  
cidē tali plaga. vt di. I si. li. x. a  
būdās & elephātib⁹ & elvore et lu  
gnis etenim is ut dic̄ glo. sup Ezech. xvij

**D**e europa. Capitulū. l.

**E**uropa tertia dic̄ eē ps orbis  
ab europa filia agenoris regis  
libie est vocata. quā iupiter ra  
piēs de aſtrica ad cretā duxit & maximā  
ptē orbis terraz eius noīe appellavit vt  
di. I si. li. xv. De europa at scribit. oro.  
dices Europe regiones & gentes incipi  
unt a montibus triphismēotidib⁹ palu  
dibus que sunt ad orientem descendētes  
ad occasum per litt⁹ septentrionalē occēa /  
ni vsc̄ ad galliā belgicā & flumē renū qd  
est vsc̄ ad occēauū deinde ad danubiuū  
quem hystri vocat qui ē ameridie & ad  
orientē direct⁹ pōto accipif. I si. at li. xv.  
di. q̄ incipit a flumine th̄ anai descendēs  
ad occasum p̄ septentrionalē occēanū vsl  
q̄ ad fines hispanie. cuius ps orienta /

lis et meridiana īa ponto cōsurgens tota  
mari magno cōungir in insulas gades  
finis. Prima ergo regio europe ē sc̄thia  
inferior que a meotidis paludibus inci  
piens. inter danubiuū & occēauū septētri  
onalem vsc̄ ad germaniā porrigit. vt di  
c̄ I si. li. xv. Et hec terra. ppter barbaras  
gentes specialiter barbaria nuncupat. &  
sunt gentes in vniuerso vt di. Oro. liij  
Inter quas prima est alania q̄ ad meo  
tides paludes ptingit post gothia. deinde  
de dacia. & post germania. deinde gallia  
et britanica insula & orcadess & insule mlt  
te. Landē hispania miuor in cuius fini  
bus finis europa ex p̄tibus occidētis. a  
pte aut supiori versus meridiē h̄; mul  
tas et maximās regiones sc̄ pannoniā  
messiā. traciam. greciam cū finib⁹ suis  
italiam cū insulis & terminis suis. Nec  
misi p̄tcula & si sit minor q̄z asia. ei ta  
men pat̄ est in populoꝝ numerola gene  
rootate. populos enī vt di. Pli. alit corpo  
re maiores. virib⁹ fortiores. aio audaci  
ores. forma & spē pulchiores q̄z faciūt as  
sie vel aſtrice regiones. Nam solaris estus  
adurens ppter ei p̄manentia sup aſtric  
us illos efficit & sumēdo humores cor  
pore breuiores. facie nigriores. crine cri  
spiores. ppter euaportatiōem spirituū  
p̄ aptos poros aio defectiores. Econtra  
rio vero est apud septentrionales. Nam ex  
frigiditate poros intrinsecus opilatē ge  
nerant humores i corpe & efficiunt homi  
nes corpulētores & ex ipa frigiditate q̄  
mater est alledinis in exteriorib⁹ in cui  
te sc̄ & facie albiores. & ex repūssione va  
por et spirituū ad interiora efficiunt ca  
lidiores interius. & p̄ cōsequens pl̄ au  
daces. Holes vero asie quor regio prima  
est ab oriente mediocriter in hoc se hñt.  
vt dicit Plinius.